
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 1 

 

 
PORTARIA Nº 023/2021 
De 25 de janeiro  de 2021 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS EFETIVOS E 
SUPLENTES DO  CONSELHO    MUNICIPAL    DE    
TURISMO  DO MUNICÍPIO DE TOMBOS. -   COMTUR.  

 
 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni  Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto na  
Lei Municipal nº 1.284, de 11 de agosto de 2000 e Lei Municipal nº 1.605, de 10 de 
dezembro de 2014, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Nomear os representantes abaixo relacionados para Membros Efetivos 
e Suplentes do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR: 
 
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
 

• Membro Efetivo: Laerte Duayer Hosken  

• Membro Suplente: Maria Aparecida Gomes 
 

• Membro Efetivo: Ana Paula Rodrigues Campos Barros 

• Membro Suplente: Maria Helena Ferreira 
 

• Membro Efetivo: Marcelo da Silva Cherigate 

• Membro Suplente: Gerson Carvalho Izidoro Júnior 
 
 
 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 2 

 

 
 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 

• Membro Efetivo:  Frederico Pozenato Moreira de Oliveira   

• Membro Suplente: Pablo de Souza Carvalho 
 

• Membro Efetivo: Amanda Lazzaroni Dias 

• Membro Suplente: Carolina Bianchini Tenório 
 

• Membro Efetivo: Maria Alice Bramussi M. Dalpério  

• Membro Suplente: Wanessa da Silva Gaviole  

•  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 25 de janeiro de 2021. 

 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério  
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 3 

 

 
 
 
 


